
تابع رئیس مرکز نظارت 
بر تیم‌های ملی شد

محمد تابع دبیر سابق اجرایی 
کمیته ملی پارالمپیک، به جای 
محسن بیرانوند، رئیس مرکز نظارت 
بر تیم‌های ملی کمیته ملی المپیک 
شد. کمیته ملی المپیک به گفته 
دبیرکلش بعد از بازیهای آسیایی در 
روند تغییرات با اعتقادی که به تابع 
داشت، او را جایگزین بیرانوند کرد. 
ظاهراً قرار است بیرانوند جانشین 

آکادمی ملی المپیک باشد.

 
45 لژیونر؛ رکورد 

والیبال در دنیا
حضور 45 لژیونر ایرانی والیبال در 
باشگاه‌های مختلف جهان، رکورد 
جدیدی را برای والیبال در ورزش 
ایران ثبت کرده است. باشگاه‌های 
ترکیه با جذب ۲۰ بازیکن ایرانی، 
صدرنشین جدول حضور بازیکنان 
ایرانی  بازیکن   ۵ است.  ایرانی 
در باشگاه‌های مقدونیه شمالی 
مشغول هستند و سهم رومانی و 
اسلوونی از والیبالیست‌های ایران 

هر کدام سه بازیکن است.
کاتانیا و ورونا دو باشگاه ایتالیایی هم 
به ترتیب محمدجواد معنوی‌نژاد و 
امین اسماعیل‌نژاد را دارند. باشگاه 
آذر ریل باکوی جمهوری آذربایجان 
هم دو لژیونر ایرانی دارد. سهم 
مجارستان،  یونان،  باشگاه‌های 
روسیه، دانمارک، اسپانیا، فنلاند، 
کویت، چین، لبنان و فرانسه هم 
هر کدام یک بازیکن ایرانی است. 
اما بین ۴۵ لژیونر ایرانی، سهم 

والیبالیست‌های زن ۶ بازیکن 
است که مجارستان، اسلوونی، 

ترکیه و فرانسه بازی می‌کنند.
 

بازگشت دیرهنگام 
هاکان دمیر به تهران

هاکان دمیر، سرمربی تیم ملی 
بسکتبال هشتم آذرماه به ایران 
برمی‌گردد تا برنامه‌های مربوط به 

آماده‌سازی این تیم را اعلام کند.
او که بعد از ناکامی تیم ملی در 
بازی‌های آسیایی هانگژو و بدون 
اینکه پاسخ مردم و جامعه رسانه‌ای 
باشد راهی ترکیه شد؛ با در پیش 
کاپ  انتخابی  پنجره‌های  بودن 
آسیا، قرار بود به ایران برگردد تا هم 
در کلینیک مربیگری حاضر شود 
و هم برنامه‌های پیشنهادی‌اش 
را برای دیدارهای این پنجره‌ها به 
فدراسیون اعلام کند. ولی در آخرین 
مذاکره با فدراسیون بسکتبال، 
۸ آذر را به عنوان زمان بازگشتش 
به تهران اعلام کرده است. این در 
حالی است که سه هفته از آغاز فصل 
جدید لیگ برتر بسکتبال می‌گذرد و 
تا زمان بازگشت دمیر لیگ به پایان 
نیم فصل نزدیک می‌شود. تیم ملی 
بسکتبال هم باید اسفند در پنجره 
نخست انتخابی کاپ آسیا شرکت 
کند. در چهارچوب این پنجره تیم 
ملی ۴ اسفند در تهران به مصاف 
قطر می‌رود و ۷ اسفند هم در هند 
با تیم ملی این کشور دیدار می‌کند.

پای مربیان بسکتبال 
به کمیته انضباطی 

کشیده شد
جلسه رسیدگی کمیته انضباطی در 
خصوص حواشی هفته سوم لیگ 
برتر بسکتبال یکشنبه ۲۱ آبان ماه 
رأس ساعت ۱۶ در سالن اجتماعات 
فدراسیون بسکتبال برگزار خواهد 
شد.علی آرزومندی و هادی عامری 
در خصوص حواشی بازی تیم‌های 
کاله و لیموندیس فارس که بعد 
از دیدارهای‌شان به سمت هم 
فحاشی کردند و محمد کسایی‌پور و 
سام بوشهری در حاشیه بازی پالاش 
نفت آبادان و اورتا ساری، دعوت 
شده‌های این نشست هستند‌. 
گویا سام بوشهری هم مدعی شده 
عضو سازمان لیگ فدراسیون است 
و دست به اقدام هر کاری می‌تواند 

بزند.

 zخبر

روح‌الله حسینی:

استعدادهای خوبی در اختیار داریم

رئیس فدراسیون بوکس گفت: ما استعدادهای خوبی در اختیار داریم و برای 
رسیدن به مدال در رده‌های سنی نیاز به زمان داریم. بدون شک موفقیت 
نیاز به برنامه‌ریزی مناسب، سرمایه گذاری، همدلی و کار تیمی دارد. ما برای 
موفقیت بوکس ایران برنامه‌های دقیقی را داریم. یکی از اهداف بزرگ ما 
استفاده کردن از مربیان خارجی است. تمام تلاش‌مان را می‌کنیم تا مربیان 
خارجی خوبی را که در شأن بوکس ایران است، برای کشورمان جذب کنیم.

 

امین قربانی:

به سابریست ها استراحت دادیم

سرمربی تیم سابر کشورمان در خصوص آمادگی سابریست‌ها برای حضور 
در مسابقات جهانی الجزایر اظهار داشت: مسابقه الجزایر ادامه مسابقه 
کسب سهمیه المپیک در انفرادی و تیمی است. ما بعد از بازی‌های آسیایی 
هانگژو چون از قبل از آن در کوران مسابقات‌ بودیم، به بچه‌ها استراحت 
دادیم تا به کارهای شخصی خود و آسیب‌دیدگی‌ها برسند و با آمادگی بدنی 

و ذهنی بهتری به مسابقات الجزایر اعزام شوند.

مصطفی کارخانه:

به عنوان سرباز در کنار تیم ملی هستم

مدیر تیم‌های ملی والیبال ایران در مورد حضورش به عنوان مدیر 
تیم‌های ملی والیبال گفت: به هر حال شرایط به گونه‌ای فراهم شده 
تا امروز در لباس دیگری به والیبال خدمت کنم. این رشته در کشور ما 
بسیار محبوب است و من هم به عنوان سرباز در کنار تیم هستم؛ فرقی 
نمی‌کند چه جایگاهی دارم و فقط تاش می‌کنم که مفید باشم. زمانی 

سرپرست بودم و الان هم مدیر تیم‌های ملی والیبال هستم.

انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال 6

فائزه زمانی
روزنامه نگار

 zگفت وگو

 zسوژه

هفته سوم رقابت‌های لیگ برتر 
بسکتبال باشگاه‌های ایران روزی 
خوب را پشت سر گذاشت. هر چند 
صدرنشینانی چون شهرداری گرگان 
و نفت آبادان بردهای خود را به عدد 
سه رساندند اما در تنها بازی جذاب 
هفته این طبیعت بود که با یک 
کامبک دیدنی پیروزی را در خانه 
حریف، مهرام از آن خود کرد، آن هم 

با نتیجه 77- 79.
مسابقه‌ای که حامد حدادی، محسن 
معزی‌فر، دبیر فدراسیون و خیلی 
دیگر از فدراسیون‌نشین‌ها را به 

سالن شهرک قدس کشانده بود. این 
مسابقه بین دو تیم قطب صنعتی 
ایران شکل گرفت و نشان داد که بین 
برند محصولات غذایی بستنی‌های 
له  میهن از سس مهرام و پنیرکا
خوشمزه‌تر است و در دو هفته پشت 
سر هم توانست دو مدعی را مغلوب 

کند.
نیمه اول دیدار مهرام و طبیعت با 
نقش‌آفرینی ادی آنوسیک و سجاد 
مشایخی به نفع مهرام به پایان 
رسید و حتی اختاف امتیاز به 10 
)40- 29( هم رسید اما در بازگشت از 
رختکن استیونز و مایک در کنار محمد 
شهریاری که در سه ثانیه توانسته 
بود دو پرتاب سه امتیازی را برای 
طبیعت به ثمر رساند، موفق شدند 

تیم طبیعت را به پیروزی برسانند. 
نکته جالب این بازی کری‌خوانی 
بازیکنان خط خورده و حال حاضر 
تیم ملی در حضور دبیر فدراسیون و 

سرپرست تیم ملی بود.
آرمان زنگنه بازیکن خط خورده تیم 
ملی و طبیعت بعد از بازی خوبی که 
انجام داد رو به مسئولان کرد و گفت 
بازی پست چهار تیم ملی را هم 

دیدیم)سجاد پذیرفته(.
ولی به جز 10 بازیکن داخل زمین و 
نفرات نیمکت‌نشین دلهره سرمربیان 
دو تیم هم دیدنی بود. البته سرخی 
صورت آبکنار در پایان مسابقه تبدیل 
به لبخند شد ولی فرزاد کوهیان، 
سرمربی مهرام ناراحت از قضاوت با 
سوت پایان بازی به‌دنبال داور رفت 

تا نارضایتی‌اش را از عملکرد سه داور 
اعلام کند. سرمربی مهرام تأکید کرد: 
»در این دیدار نکته‌ای وجود داشت که 
جای سؤال دارد. داوری در این دیدار 
خوب نبود و یکی از داوران فقط روی 
تیم مهرام تمرکز داشت، نمی‌دانم 
این سهوی است یا عمدی اما فیلم 
بازی را یک بار نگاه کنید، ۹۰درصد 
سوت‌ها علیه ما بود و عدم این تعادل 
را درک نمی‌کنیم. از داوران سؤال کردم 
که چرا اینگونه قضاوت کردند اما 
جواب ندادند و زمین را ترک کردند.«

ناراحتی از قضاوت داوران تنها مختص 
به بازی تهران نبود بلکه در آمل نیز 
علی آرزومندی، سرمربی تیم بسکتبال 
کاله از وضعیت داوری به شدت 
انتقاد کرد: »متأسفانه داوری‌های 

امسال خیلی سلیقه‌ای شده و این 
روند به بسکتبال ایران آسیب جدی 
خواهد زد. در سه بازی فصل جدید 
تیمم، در هر بازی یک مدل داوری را 
دیدیم. نمی‌توانم چشمم را ببندم، 
صادقانه می‌گویم، این نوع داوری 
خیلی سلیقه‌ای شده و تیم‌ها باید 

تکلیف خودشان را بدانند.«
او ادامه می‌دهد: »متأسفانه در اعلام 

خطا نیز تیم داوری مسابقه هماهنگ 
نیستند، یک داور خطا اعلام می‌کند، 
اما داور دیگری قانونی سوت می‌زند. 
جا دارد که داوران ما هم سطح فنی 

خودشان را بهتر کنند.«
تیم کاله مازندران در سالن ورزشی 
پیامبر اعظم آمل با نتیجه ۹۴ بر ۸۵ 
میهمان خود تیم لیموندیس فارس را 

با شکست بدرقه کرد.

قضاوت داوران در هفته سوم صدای مربیان را درآورد

کوهیان: 90 درصد داوری علیه ما بود
پریسا غفاری

روزنامه نگار
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‌بعد از بازی‌های آسیایی 
شرایطت برای حضور در 

مسابقات جهانی چگونه 
است؟

تقریبا 7-6 ماهی برای 
بازی‌های آسیایی در 
اردو بودیم و حالا هم 
برای مسابقات جهانی 

آمریکا آماده می‌شویم.
 به خاطر کرونا و تعویق بازی‌های 
آسیایی بعد از 5-4 سال تازه در هانگژو 
پا به یک رقابت رسمی گذاشتیم اما 
شناخت کافی از رقبا نداشتیم. از آنجایی 
که بیشتر رقبای اصلی ما آسیایی‌ها 
هستند و به تازگی در بازی‌های آسیایی 
با آنها روبه‌رو شدیم، شرایط آنها 
دست‌مان آمده و به خوبی آنالیزشان 
کردیم. به‌خاطر همین هم فکر می‌کنم 
در مسابقات جهانی آماده‌تر از بازی‌های 

آسیایی خواهیم بود.
‌8 روز به شروع مسابقات جهانی 
مانده اما هنوز روادید تیم صادر 

نشده است. نگران شیطنت 
آمریکایی‌ها نیستید؟

متأسفانه نگران روادید هستیم. کلی 
زحمت کشیده‌ایم که حالا به مسابقات 
جهانی برویم. مگر من چند سال 
می‌توانم به چنین مسابقاتی بروم؟ 8 

روز بیشتر به شروع مسابقات نمانده 
است ولی هنوز خبری از ویزاها نیست 

و فعاً بلاتکلیفیم.
امیدوارم هرچه زودتر ویزا بیاید تا در 
این روزهای باقیمانده بدون دغدغه 
تمرین کنیم و من هم بتوانم در این 

مسابقات رکورد بزنم.
‌چه رکوردی؟

اگر به این مسابقات اعزام شویم اولین 
ووشوکار ایران و جهان می‌شوم که 
توانسته در 6 وزن مختلف مسابقات 
بین‌المللی به میدان برود. من تا الان 
در وزن‌های 45، 48، 52، 56 و 65 در 
مسابقات آسیایی و جهانی مبارزه 
کرده‌ام. در هانگژو مجبور شدم 10 کیلو 
وزن کم کنم و در وزن 52 کیلوگرم به 
میدان رفتم اما حالا در وزن 60 کیلوگرم 

در آمریکا مبارزه خواهم کرد.
 ‌ورزشکاران معمولاً یکی، دو بار وزن 

عوض می‌کنند. این تعداد تغییر 
وزن در این سال‌ها کار را برای تو 

سخت نکرد؟
کارم خیلی سخت شد اما دوست 
داشتم خودم را به چالش بکشم. به 
صورت مداوم وزنم را تغییر دادم و در 
هر وزن با رقبای مختلف مبارزه کردم. 
اتفاقاً در تمامی این وزن‌ها هم بجز 
45 کیلوگرم طا گرفته‌ام. حالا منتظر 
هستم تا در وزن 60 کیلوگرم هم در 

آمریکا طا بگیرم.
‌یک طلا در هانگژو برایت کنار 

گذاشته بودیم، چه شد که نشد؟
با امکانات محدود و شرایطی که داریم 
در رشته‌ای فعالیت می‌کنم که متعلق 
به چینی‌ها است. دقیقاً مثل این 

می‌ماند که کسی کشتی‌گیران ما را 
شکست بدهد. شرایط بازی‌های 
آسیایی حساس است و ما تا الان 
ین  ا در  را  یم چینی‌ها  نسته‌ا ا نتو
مسابقات شکست دهیم. شرایط این 
دوره هم به خاطر میزبانی چینی‌ها 

سخت‌تر بود.
نمی خواهم چیزی را توجیه کنم اما 
معتقد هستم که بازی را بردم و اگر 
من چینی بودم قطعاً مدال طا الان 

گردن من بود.
 ‌چرا طلسم چین شکسته 

نمی‌شود؟
من در اردوهای تیم ملی ووشو چین 
حضور داشته‌ام و از نزدیک امکانات 
بی‌نظیر و مربیان آنها را دیده‌ام. 
مربی ما در حد همان حقوق ناچیزی 
است که می‌گیرد. باید قبول کنیم که 
نمی‌توانستیم با مربی ایرانی در هانگژو 
نتیجه بگیریم، هرچند مربیان ما برای 
تیم زحمت زیادی کشیدند. برای رقابت 
با چین به مربی میلیاردی نیاز داریم و با 
این شرایط نمی‌توانیم انتظار بردن آنها 
را داشته باشیم. هرچند معتقد هستم 
در فینال بازی‌های آسیایی می‌توانستند 
بازی را به من بدهند اما امتیاز میزبانی، 
ورق را به نفع حریف چینی‌ام برگرداند. 
رزمی‌کاران می‌دانند که در وزن‌های پایین 
رشته‌های رزمی رقابت بسیار سخت 
است. برای مثال بعد از خداحافظی 
حمید سوریان ستاره سبک وزن تیم ملی 
کشتی دیگر کسی نتوانست افتخارات 
او را تکرار کند. البته این را هم بگویم 
که اینطور نبوده که ما هرگز موفق به 

شکست چین نشده باشیم.

من در سال 2009 و همچنین 2016 
چین را شکست داده‌ام. چندین بار 
هم موفق به شکست آنها در لیگ 
خودشان شده‌ام. آخرین بار هم دیانا 
رحیمی که شاگرد خودم است، حریف 
چینی را شکست داد. حریف چینی 
من در نظر‌سنجی فدراسیون جهانی 
بهترین بازیکن 2022 شده بود، او تا به 
حال در چین هم به کسی نباخته و یک 

اعجوبه است.
 ‌بعد از مدت‌ها تو، شهربانو و سهیلا 

هر سه در ترکیب تیم ملی برای 
اعزام به مسابقه قرار گرفته‌اید.

سال‌ها قبل این فرصت پیش آمده بود 
که هر 3 نفرمان در ترکیب تیم ملی 
قرار بگیریم و به مسابقات قهرمانی 
آسیا اعزام شویم اما تا به حال تجربه 
حضور 3 نفری در مسابقات جهانی را 
نداشته‌ایم. امیدوارم روادید بیاید و 
اعزام شویم و با 3 طلا از آمریکا برگردیم 

و رکورد بزنیم.
در اردوهای تیم ملی واقعاً حس 
می‌کنیم که در خانه هستیم. برای ما 
فرقی نمی‌کند چون بیرون از اردوها 
هم با هم تمرین می‌کنیم و همیشه با 

همدیگر هستیم.
‌این همیشه با هم بودن باعث 
نمی‌شود دچار مشکل شوید؟

فقط بعضی وقت‌ها که حوصله‌مان 
سر می‌رود اتاق‌های‌مان را در خوابگاه 
عوض می‌کنیم. آنقدر در تمرینات انرژی 
می‌گذاریم که دیگر حوصله و توان دعوا 
نداریم )با خنده( و معمولاً وقت‌مان به 
چای خوردن و گپ زدن با هم سپری 

می‌شود.

با کادر ایرانی نمی‌توانستیم در هانگژو طلا بگیریم

الهه منصوریان: برای شکست 
چینی‌ها به مربی میلیاردی نیاز داریم

الهه منصوریان ملی‌پوش ووشو ایران در بازی‌های آسیایی هانگژو هرچه زد به در بسته خورد. در حالی که یک طلا برای خودش کنار گذاشته بود، با وجود ماه‌ها تمرین در 
کمپ تیم ملی چین، در فینال زورش به دیوار چین نرسید تا طلسم دختران برای نبردن چینی‌ها در بازی‌های آسیایی پابرجا بماند.

منصوریان که این روزها برای مبارزه در مسابقات جهانی آمریکا خودش را آماده می‌کند، بالاخره بعد از بازی‌های آسیایی روزه سکوتش را شکست. او معتقد است توقع مدال 
طا با کادر ایرانی در هانگژو بی‌جا بوده است و برای باز کردن گره کور چینی‌ها، تیم ملی نیاز به مربی میلیاردی دارد.


